
各 位 

 

平成 31年 2月 1日 

 

京都市中京区釜座通三条上る突抜町 809番地 

株式会社ニュー・サイエンス 

代表取締役社長 山田信子 

 

 

NEO TAU100の販売停止と回収につきまして 
 

平素は、弊社商品にご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。  

 本日、京都市保健所より、弊社販売のNEO TAU100（食品添加物 タウリン抽出物 100％）

は医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律第 55条 2項に違反

すると指摘を受け、合わせて販売中止と回収を行うよう指導を受けました。 

弊社といたしましては速やかに、当該商品の販売中止の決定と回収をさせていただくこ

ととしました。 

回収方法等につきましては、当ホームページ並びにメール、FAX 等を用い、後日改めて

連絡させていただきます。 

 

なお、同製品を取り扱いいただいているお取引先様には、誠にお手数ではございますが、

店頭並びにネットによる販売等につきまして直ちに中止いただくようお願い申し上げます。 

 

今後は一層、管理の徹底に努める所存でございますので、何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

1.回収対象商品 

商品名 NEO TAU100 

販売期間    平成 28年 8月～平成 31年２月１日 

販売者     株式会社ニュー・サイエンス 

  

2.お問い合わせ窓口 

電話番号 0120-800361（受付時間：平日 午前 9時半～午後 5時 30分） 

メールアドレス info@nu-science.com 

 

 担当者：商品開発担当 山本翔史 

  

以 上 


